Протокол № 27-Д
заседания Совета Саморегулируемой организации
Некоммерческое партнерство «Союз проектировщиков»
Дата и время проведения заседания: 20 января  2011 г. 15 час. 00 мин.
Место проведения заседания: г. Архангельск, ул. Шубина, д.50
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Президент СРО НП «Союз проектировщиков»
Ярков Андрей Владимирович
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены Совета СРО НП «Союз проектировщиков»:
Белогорова Лилия Николаевна

Салтыков Андрей Сергеевич
Драчева Антонина Андреевна
Алексеев Николай Николаевич
Ванин Владимир Александрович

Заместитель Исполнительного директора СРО НП «Союз проектировщиков»

Мурашкин Василий Леонидович

Юрист СРО НП «Союз проектировщиков»

Негодяев Александр Алексеевич - секретарь
Кворум для проведения заседания Совета СРО НП «Союз проектировщиков» имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Переоформление Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членов СРО НП «Союз проектировщиков» в соответствии с Приказом Министерства регионального развития РФ от 30 декабря 2009 г. № 624
2. Выбор кредитной организации для размещения средств компенсационного фонда на депозитном счете.
ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ:

Слушали Яркова А.В., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях, о переоформлении Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с Приказом Министерства регионального развития РФ от 30 декабря 2009 г. № 624 от заявителей:

1. Общество с ограниченной ответственностью «СТК-Норд»
2.Индивидуальный предприниматель Герасимова Светлана Евгеньевна
3. Общество с ограниченной ответственностью  «Ремонтно-строительная компания Ненецкого автономного округа»

4. Общество с ограниченной ответственностью «Научно техническая деятельность»
Указанные заявители предоставили в Экспертный отдел СРО НП «Союз проектировщиков» пакет документов, необходимый для переоформления Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. По итогам рассмотрения документов установлено, что заявления соответствуют Требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и решение вопросов по выдаче Свидетельств о допуске, к которым относится к сфере деятельности СРО НП «Союз проектировщиков».

ПОСТАНОВИЛИ:

Переоформить и выдать Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

1 Общество с ограниченной ответственностью «СТК-Норд»,
Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0045.02-2011-2901185390-П-111;

РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:

“ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” - 0.

2. Индивидуальный предприниматель Герасимова Светлана Евгеньевна,
Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0079.02-2011-352524658136-П-111;

РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:

“ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” - 0.

3. Общество с ограниченной ответственностью  «Ремонтно-строительная компания Ненецкого автономного округа»

Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0069.02-2011-2983004404-П-111
РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:

“ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” - 0.
4. Общество с ограниченной ответственностью «Научно техническая деятельность»
Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0059.02-2011-2926008434-П-111
РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:

“ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” - 0.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ:

Слушали Яркова А.В., который доложил присутствующим о необходимости выбора кредитной организации для размещения средств компенсационного фонда на депозитном счете.
ПОСТАНОВИЛИ:

Обязать Исполнительного директора СРО НП «Союз проектировщиков» подготовить информацию о кредитных организациях для размещения средств компенсационного фонда на депозитном счете.
РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:
“ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” - 0.

    Председательствующий
    на заседании Совета Партнерства:                                      ______________ / Ярков А.В. /
    Секретарь Совета Партнерства:                                          ______________ / Негодяев А.А. /